支 払 基 金
平成２５年１１月２９日

医薬品マスターの改定について

 今般、平成２５年１１月２９日付け厚生労働省告示第３６５号及び同第３６６

号に基づき医薬品マスターを改定しました。
なお、薬価基準収載医薬品の商品名について、下記のとおり医薬品コードを設

定しましたのでお知らせします。
また、平成２５年１１月１９日付け厚生労働省告示第３５７号に基づき公表し

た医薬品マスターを一部訂正しましたので併せてお知らせします。

記

１ 新規医薬品（変更区分「３」）       平成２５年１１月２９日適用

医薬品

コード
医薬品名・規格名 単位 金額

告示医薬品

コ ー ド

621444905 アシクロビル顆粒４０％「ＣＨ」 ｇ 52.40 620003456

621445603 アシクロビル錠２００ｍｇ「ＣＨ」 錠 28.40 610461001

621446403 アシクロビル錠４００ｍｇ「ＣＨ」 錠 52.70 620003457

620254407 アテノロール錠２５ｍｇ「ＮＰ」 錠 5.60 610461002

620254554 アテノロール錠５０ｍｇ「ＮＰ」 錠 5.80 610461003

620676305
アルファカルシドールカプセル０．

５μｇ「サワイ」

カ プ

セル
6.70 610461011

620676806
アルファカルシドールカプセル１μ

ｇ「サワイ」

カ プ

セル
9.80 610461013

621996902
アルファカルシドールカプセル３μ

ｇ「サワイ」

カ プ

セル
19.60 621976800

620949406 オキサトミド錠３０ｍｇ「ＣＨ」 錠 6.40 610461103

620945006
ケトチフェンカプセル１ｍｇ「サワ

イ」

カ プ

セル
5.60 610461232

620946201
ケトチフェンＤＳ小児用０．１％「サ

ワイ」
ｇ 9.10 610461231

621489203
シ プロフロキサシン錠２００ｍｇ

「ＪＧ」
錠 16.60 621976900

621969602 シメチジン錠４００ｍｇ「サワイ」 錠 5.60 620003446

620266413 スピロノラクトン錠５０ｍｇ「ＣＨ」 錠 6.30 610461156

医薬品

コード
医薬品名・規格名 単位 金額

告示医薬品

コ ー ド

621573402
ビソプロロールフマル酸塩錠２．５

ｍｇ「サワイ」
錠 9.60 620001874

621400901
ビソプロロールフマル酸塩錠５ｍｇ

「サワイ」
錠 13.40 620001875

620340603
ベザフィブラート徐放錠２００ｍｇ

「ＪＧ」
錠 8.00 620001883

620258118
メキシレチン塩酸塩カプセル５０ｍ

ｇ「ＪＧ」

カ プ

セル
5.80 620003437

620257719
メキシレチン塩酸塩カプセル１００

ｍｇ「ＪＧ」

カ プ

セル
9.00 610461094

620888201
エルカトニン筋注１０単位「サワイ」

１０エルカトニン単位１ｍＬ
管 72 640461005

621702801
エルカトニン筋注２０単位「サワイ」

２０エルカトニン単位１ｍＬ
管 114 620003460

620078406
インドメタシン坐剤１２．５ｍｇ「Ｊ

Ｇ」
個 19.30 661140022

620078542 インドメタシン坐剤２５ｍｇ「ＪＧ」 個 19.30 661140019

620078654 インドメタシン坐剤５０ｍｇ「ＪＧ」 個 19.30 661140020

620493611 ビサコジル坐剤１０ｍｇ「ＪＧ」 個 19.30 662350106

620493509
ビサコジル坐剤乳幼児用２ｍｇ「Ｊ

Ｇ」
個 19.30 662350105

２ 医薬品情報の変更（変更区分「５」）     平成２５年１１月１９日適用

項番７（カナ名称）  医薬品

コード
医薬品名・規格名 単位

訂正後 訂正前

622278301
ゼプリオン水懸筋注２５ｍｇ

シリンジ

キ ッ

ト

ｾﾞﾌﾟﾘｵﾝｽｲ ｹﾝ ｷﾝ

ﾁｭｳ 25MG

ｾﾞﾌﾟﾘｵﾝｽｲ ﾀﾞｸ ｷ

ﾝﾁｭｳ 25M

622278401
ゼプリオン水懸筋注５０ｍｇ

シリンジ

キ ッ

ト

ｾﾞﾌﾟﾘｵﾝｽｲ ｹﾝ ｷﾝ

ﾁｭｳ 50MG

ｾﾞﾌﾟﾘｵﾝｽｲ ﾀﾞｸ ｷ

ﾝﾁｭｳ 50M

622278501
ゼプリオン水懸筋注７５ｍｇ

シリンジ

キ ッ

ト

ｾﾞﾌﾟﾘｵﾝｽｲ ｹﾝ ｷﾝ

ﾁｭｳ 75MG

ｾﾞﾌﾟﾘｵﾝｽｲ ﾀﾞｸ ｷ

ﾝﾁｭｳ 75M

622278601
ゼプリオン水懸筋注１００ｍ

ｇシリンジ

キ ッ

ト

ｾﾞﾌﾟﾘｵﾝｽｲ ｹﾝ ｷﾝ

ﾁｭｳ 100M

ｾﾞﾌﾟﾘｵﾝｽｲ ﾀﾞｸ ｷ

ﾝﾁｭｳ 100

622278701
ゼプリオン水懸筋注１５０ｍ

ｇシリンジ

キ ッ

ト

ｾﾞﾌﾟﾘｵﾝｽｲ ｹﾝ ｷﾝ

ﾁｭｳ 150M

ｾﾞﾌﾟﾘｵﾝｽｲ ﾀﾞｸ ｷ

ﾝﾁｭｳ 150